
SINDACO

FREZZA VANNI ASSESSORE P

P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di ottobre alle ore 18:00, nella residenza
Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale,
nelle seguenti persone:

BORTOLINI GESUS ASSESSORE P

COGNOME E NOME

GROTTO NATALE

MARSURA ANGELA ASSESSORE P

VICE-SINDACO

ne risultano presenti n.       5 ed assenti n.       0

Partecipa alla seduta la dott.ssa DE NONI PAOLA Segretario Comunale.

Dott.ssa FREGOLENT SONIA nella sua qualità di SINDACO assume la

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, passa a trattare

l’argomento in oggetto indicato.

P
 FREGOLENT SONIA

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia

 ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N.  110
in data 08-10-18

Oggetto: CONCESSIONE DEL PATROCINIO AGLI EVENTI : "PERSONALE DI
PITTURA" DI MARCHI VITTORIO, "FESTA SOCIALE" , "FESTA
DELLA ZUCCA" E "FONTIGO LA PIAZZA DEL TAMBURELLO"



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la istanza del 20.09.2018, ns. prot. n° 12525 in data 20.09.2018, con la
quale il sig. Marchi Vittorio ha chiesto il patrocinio per la Sua personale di pittura
intitolata “Di acqua e sogni risuona il paesaggio” in programma a Pieve di Soligo
presso l’Hotel Contà dal 10.11.2018 al 16.12.2018;

Considerato l’interesse culturale della iniziativa e il suo porsi come occasione di
grande attenzione verso il patrimonio paesaggistico locale ritratto nell’arte dell’autore
Marchi Vittorio;

Atteso che l’Amministrazione Comunale promuove e sostiene gli eventi a
carattere culturale e valorizza le iniziative che come quella succitata sono espressione
di artisti locali;

Vista l’istanza del 24.09.2018 ns. prot. n. 12869 del 27.09.2018 con la quale il
sig. Ivano Peruccon in qualità di presidente del Gruppo Alpini di Fontigo ha chiesto il
patrocinio e la collaborazione degli uffici Polizia Municipale e Lavori Pubblici per
l’iniziativa “Festa sociale” del Gruppo Alpini di Fontigo in programma a Fontigo nelle
giornate di sabato 20 ottobre e domenica 21 ottobre 2018;

Atteso che l’iniziativa suddetta prevede la commemorazione della Grande
Guerra sia attraverso il recital Fontigo e La Grande Guerra sia attraverso la
deposizione di fiori al monumento ai Caduti;

Valutato il valore di commemorazione e di memoria storica che assume l’evento
e il carattere di aggregazione sociale dell’iniziativa stessa;

Considerato che l’Amministrazione Comunale ha promosso e sostenuto sia
direttamente che indirettamente un programma di eventi dedicati alla commemorazione
e alla memoria storica della Grande Guerra;

Visto che con istanza del 26.09.2018, ns. prot. n° 12782  in data 26.09.2018,  il
sig. Aliprandi  Giuseppe, in qualità di presidente dell’associazione Pro Loco Sernaglia,
ha chiesto il patrocinio per l’evento “Festa della Zucca”, programmata dal 20 al 28
ottobre 2018  a Sernaglia della Battaglia;

Valutato che la manifestazione succitata costituisce,  in ragione del programma
articolato in proposte enogastronomiche ed escursioni di carattere storico e
ambientale, importante occasione di promozione turistica e di valorizzazione del
territorio comunale;

Valutato altresì che nell’ambito del programma dell’evento è stata prevista in
corrispondenza della mattinata e del primo pomeriggio di domenica 28 ottobre, una
significativa commemorazione del Centenario della Grande Guerra attraverso una
rievocazione storica e una successiva deposizione di corona d’alloro nei luoghi simbolo
della battaglia;

Considerato che l’Amministrazione Comunale sostiene tra le altre tutte quelle
manifestazioni che possono veicolare interesse turistico nei confronti del territorio e
che la stessa puntualmente promuove le iniziative a memoria della Grande Guerra;

Visto altresì che con richiesta del 27.09.2018  prot. 12860 in data  27.09.2018 il
sig. Borsoi Carlo, in qualità di presidente dell’Associazione A.S.D. Fontigo, ha chiesto il
patrocinio per l’evento Fontigo La Piazza del Tamburello in programma a Fontigo il
giorno 28 ottobre 2018;

Valutato che detta iniziativa riveste un significativo interesse sportivo e
contribuisce alla promozione turistica della località;

Considerato che l’Amministrazione Comunale riconosce l’importanza di
sostenere iniziative che promuovano lo sport e veicolano interesse turistico al territorio;

Visto altresì che con richiesta prot. 12858 del 27.09.2018 l’associazione ASD
Fontigo ha chiesto l’autorizzazione per l’occupazione di suolo pubblico in Piazza del
Popolo per una superficie totale di mq 1462 per la manifestazione sportiva di cui sopra;

Atteso che con nota prot. 12859 del 27.09.2018 l’associazione ASD Fontigo ha
chiesto il riconoscimento del contributo compensativo a copertura totale della tassa di
occupazione suolo pubblico,

Considerato che il vigente regolamento Tosap prevede all’art. 5 la possibilità, al
ricorrere di uno dei casi ivi previsti, che la Giunta comunale conceda un contributo
compensativo a copertura totale o parziale della tassa dovuta che comporta, ove

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 110 del 08-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA



riconosciuto, il venir meno dell’obbligo di versamento della tassa stessa a carico del
soggetto passivo;

Ritenuto che la presente manifestazione promossa dall’associazione ASD
Fontigo rientri nelle fattispecie di cui all’art. 5 del regolamento Tosap;

Considerato che il totale della Tosap dovuta per l’occupazione dell’area con le
strutture a servizio della manifestazione sportiva ammonterebbe ad € 113,00 (mq 1462
per € 0,0775 per le 10 ore di occupazione) e ritenuto quindi di concedere il contributo
compensativo a totale copertura della tassa dovuta;

Visto che le associazioni citate risultano regolarmente iscritte all’Albo Comunale
delle Libere forme associative;

Visti gli articoli 8,9,10 e 11 del regolamento comunale per la concessione dei
benefici economici;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della
proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000 dal
responsabili dell’area Amministrativa e dal responsabile dell’area Contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

di concedere il patrocinio alla personale di pittura dell’artista Marchi “Di acqua e1.
sogni risuona il paesaggio” in programma a Pieve di Soligo presso l’Hotel Contà
dal 10.11.2018 al 16.12.2018;
di concedere il patrocinio alla “Festa sociale” organizzata dal Gruppo Alpini di2.
Fontigo e in programma a Fontigo nelle giornate di sabato 20 e domenica 21
ottobre 2018;
di dare atto che in ordine al succitato evento l’Ufficio di Polizia Municipale e3.
ĺUfficio Lavori Pubblici forniranno la collaborazione necessaria sia in termini di
personale che di attrezzature secondo la puntuale richiesta scritta degli
organizzatori fatto salvo il nulla osta delĺAmministrazione Comunale;
di concedere il patrocinio all’evento “Festa della Zucca”, organizzata dalla4.
associazione Pro Loco di Sernaglia e programmata dal 20 al 28 ottobre 2018  a
Sernaglia della Battaglia che prevede anche in corrispondenza della giornata di
domenica 28 ottobre una significativa commemorazione del Centenario della
Grande Guerra;
di concedere il patrocinio all’evento “Fontigo La Piazza del Tamburello” in5.
programma a Fontigo il giorno 28 ottobre 2018, e organizzato dall’associazione
ASD Fontigo;
di concedere all’associazione ASD Fontigo con sede in Via Chiesa, 48 a Sernaglia6.
della Battaglia, ai sensi dell’art. 5 del vigente Regolamento Tosap e per le
motivazioni indicate in premessa, un contributo compensativo di € 113,00 a
copertura totale della Tosap dovuta per l’occupazione di mq 1462 di area pubblica
il giorno 28.10.2018 dalle ore 08.00 alle ore 18.00 in occasione della
manifestazione sportiva “Fontigo – la piazza del tamburello“;
di autorizzare l'apposizione della dicitura, "con il patrocinio del Comune di7.
Sernaglia della Battaglia”, sul materiale promozionale pubblicizzante le iniziative
suddette;
di dichiarare il presente atto, con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese,8.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art- 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

***********************************************************************************************************
Il presente verbale è stato sottoscritto con firma digitale da:

IL PRESIDENTE

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 110 del 08-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA



FREGOLENT SONIA

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
GROTTO NATALE DE NONI PAOLA

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 110 del 08-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SERNAGLIA


